
HEEMSTEDE

Amendement'lntegraal Huisvestingsplan basisscholen'

De raad van de gemeente Heemstede in vergadering bijeen op 19 oktober 2017

Cdncluderende dat:
- Duuzaamheid in het Collegevoorstel wordt genoemd als een van de drie ontwikkelingen die ten

grondslag liggen bij het opstellen van een IHP;
- Onder het kopje Duuzaamheid verwezen wordt naar de gemeentelijke nota Duuzaamheid 2016-

2020;
- Dit aspect niet is uitgewerkt in het Collegevoorstel;
- ln het Collegevoorstel staat dat een IHP een gezamenlijke opdracht is voor gemeente en

schoolbesturen.

Overwegende dat:
- ln de nota Duuzaamheid 2016-2020 staat dat alle scholen zich eind 2017 bewust dienen te zijn

van hun besparingspotentieel op energie en van de mogelijkheden tot verduuzaming. Voor alle
scholen tezamen ís hiervoor jaarlijks €1000 beschikbaar;

- ln het Uitvoeringsbesluit 2017-2018 als doelstelling is geformuleerd dat alle scholen hun
besparingspotentieel zullen kennen;

- De aanduiding integraliteit in de tekst van het raadsbesluit ook het aspect duuzaamheid omvat;
- Dat optimale huisvesting niet alleen betrekking kan hebben op een te verwezenlijken besparings-

potentieel, maar ook op een gezond binnenklimaat (ventilatie en isolatie).

Besluit:

Een nieuwe bullit toe te voegen op pagina 3 van het door het college voorgestelde raadsbesluit
tussen de bullits Procesbegeleiding en Onvoozien:

¡ Duuzaamheid
"ln ovedeg met de scholen en in lijn met hef gestelde in de nota Duunaamheid 2016-2020 wordt
in het IHP opgenomen in welke mate scholen een bijdrage leveren aan het voorgenomen
besparingspotentieel op energie en van de mogelijkheden tot verduunaming, en of wordt
tegemoet gekomen aan een gezond binqenklimaat;'

ofiRR$ oP"o^

'ludft
J'{høas

IN6TTEI,KVAL/

GL
fl^. vûn der Hgle'w


